
1 

 
Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 
E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 23.03.2023 

Determinazione del Direttore Generale n.   DG/26/2023 

DIREZIONE PROPONENTE 
 

Direzione Generale 
 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 
Gestione Risorse Umane e 

Accreditamento  
(dott.ssa Rossana Coladonato) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 7, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria 

 (dott.ssa Rossana Coladonato) 

Il presente provvedimento 
non comporta oneri di 

spesa 

Attestazione in ordine alla legittimità 
dell’atto (art. 34, comma 7, lett. c), Reg. 
Org. Cont.) 

Il Direttore del Dipartimento Tecnico-
Amministrativo  

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 
Firmato digitalmente  

Prot. 
249/2015 

 

Oggetto: 

 

IN MERITO ALLA COMPOSIZIONE DELL’UFFICIO PROCEDIMENTI 
DISCIPLINARI DELL’ASP IMMeS e PAT. 

 
Il Direttore Generale, 
 
richiamato il Provvedimento del Commissario n. 14 del 30.01.2015 e le successive Determinazioni del 
Direttore Generale n. DG/188/2017 del 24.11.2017, n. DG/188/2017 del 24.11.2017, n. DG/40/2019 del 
31.05.2019 e n. DG/10/2019 del 4.11.2019 con le quali si è proceduto alla nomina dei componenti titolari e 
supplenti dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari dell’ASP IMMeS e PAT; 
 
ricordato che ai sensi dell’art. 55 bis, co. 2, del D.L.vo n. 165/2001 “Ciascuna amministrazione, secondo il 
proprio ordinamento e nell’ambito della propria organizzazione, individua l’ufficio per i procedimenti 
disciplinari competente per le infrazioni punibili con sanzione superiore al rimprovero verbale e ne 
attribuisce la titolarità e responsabilità”; 
 
atteso che i processi di riorganizzazione aziendale da ultimo intervenuti e le conseguenti diverse 
dislocazioni delle professionalità presenti, rendono necessario procedere con il rinnovo dei componenti 
dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari dell’ASP IMMeS e PAT, da operarsi con modalità tali da prevenire 
ogni possibile o potenziale profilo di condizionamento nell’adozione delle determinazioni in ordine alla 
definizione delle procedure di accertamento della violazione degli obblighi contrattuali del dipendente 
garantendosi in tal modo la piena operatività dei soggetti agenti; 
 
ritenuto, pertanto, avuto riguardo agli assetti organizzativi aziendali e valutata la sussistenza dei requisiti di 
professionalità necessari alla titolarità dell’ufficio, di individuare quali componenti titolari dell’Ufficio 
Procedimenti Disciplinari i seguenti dipendenti: 
 



2 

- Componente titolare con funzione di Presidente: Dott.ssa Rossana Coladonato – Dirigente 
Amministrativo con incarico di Direttore del Dipartimento Tecnico Amministrativo; 

- Componente titolare: Dott.ssa Nadia Antoniotti – Dirigente Medico con incarico sostitutivo di 
Direttore della UOC Cure Intermedie di Transizione, Recupero e Rieducazione Funzionale 
Neuromotoria; 

- Componente titolare: Arch. Monica Bertamè – Dirigente Amministrativo Responsabile del Servizio 
Prevenzione e Protezione; 

- Segretario (non componente): Dott. Vincenzo Nola – Collaboratore Amministrativo; 
 
ritenuto, altresì, di individuare i seguenti supplenti in caso di assenza o impedimento dei componenti titolari 
dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari: 
 
- Componenti supplenti della Dott.ssa Rossana Coladonato: Dott. Ugo Ammannati – Dirigente 

Amministrativo con incarico di Dirigente Responsabile dell’Area Alberghiero-Economale e 
Provveditorato – e in subordine il Dott. Alessandro Cattoni – Dirigente Amministrativo del Servizio 
Risorse Umane; 

- Componenti supplenti della Dott.ssa Nadia Antoniotti: Dott.ssa Sonia Baruffi – Dirigente Medico con 
incarico di Direttore della UOC RSAe Onco-Geriatria – e in subordine la Dott.ssa Giuseppa Valentini – 
Dirigente Medico; 

- Componenti supplenti dell’Arch. Monica Bertamè: Dott.ssa Laura Volpato – Dirigente Amministrativo 
– e in subordine la Dott.ssa Cristina Cenedella – Dirigente Amministrativo; 

 
dato atto che con la nomina dei componenti dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari come sopra individuati 
terminano gli incarichi di componente dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari in precedenza conferiti con i 
surrichiamati provvedimenti dirigenziali; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze della Direzione Generale;  
 
attestata la rispondenza dell’atto alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, comma 7, lettera a), 
del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
acquisita l’attestazione in ordine alla legittimità dell’atto del Direttore del Dipartimento Tecnico-
Amministrativo , ai sensi dell’art. 34, comma 7, lett. c), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 
dell’Area Gestione Risorse Umane e Accreditamento; 
 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 
Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina 
del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 
 
 

DISPONE 
 
 
per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 
 
1. di procedere, avuto riguardo agli assetti organizzativi aziendali e valutata la sussistenza dei requisiti di 

professionalità necessari alla titolarità dell’ufficio, con il rinnovo dei componenti dell’Ufficio 
Procedimenti Disciplinari dell’ASP IMMeS e PAT e, pertanto, con la formalizzazione della nomina, 
con effetti dalla data del presente provvedimento, dei componenti dell’Ufficio medesimo come di 
seguito indicato: 

 
Componenti titolari: 

 
- Componente titolare con funzione di Presidente: Dott.ssa Rossana Coladonato – Dirigente 

Amministrativo con incarico di Direttore del Dipartimento Tecnico Amministrativo; 



3 

- Componente titolare: Dott.ssa Nadia Antoniotti – Dirigente Medico con incarico sostitutivo di 
Direttore della UOC Cure Intermedie di Transizione, Recupero e Rieducazione Funzionale 
Neuromotoria; 

- Componente titolare: Arch. Monica Bertamè – Dirigente Amministrativo Responsabile del Servizio 
Prevenzione e Protezione; 

- Segretario (non componente): Dott. Vincenzo Nola – Collaboratore Amministrativo; 
 

Componenti supplenti: 
 

- Componenti supplenti della Dott.ssa Rossana Coladonato: Dott. Ugo Ammannati – Dirigente 
Amministrativo con incarico di Dirigente Responsabile dell’Area Alberghiero-Economale e 
Provveditorato – e in subordine il Dott. Alessandro Cattoni – Dirigente Amministrativo del Servizio 
Risorse Umane; 

- Componenti supplenti della Dott.ssa Nadia Antoniotti: Dott.ssa Sonia Baruffi – Dirigente Medico con 
incarico di Direttore della UOC RSAe Onco-Geriatria – e in subordine la Dott.ssa Giuseppa Valentini 
– Dirigente Medico; 

- Componenti supplenti dell’Arch. Monica Bertamè: Dott.ssa Laura Volpato – Dirigente 
Amministrativo – e in subordine la Dott.ssa Cristina Cenedella – Dirigente Amministrativo; 

 
2. di dare atto che con la nomina dei componenti dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari come individuati 

al punto 1) del presente provvedimento terminano gli incarichi di componente dell’Ufficio Procedimenti 
Disciplinari in precedenza conferiti con Provvedimento del Commissario n. 14 del 30.01.2015 e 
successive Determinazioni del Direttore Generale n. DG/188/2017 del 24.11.2017, n. DG/188/2017 del 
24.11.2017, n. DG/40/2019 del 31.05.2019 e n. DG/10/2019 del 4.11.2019; 

 
3. di dare comunicazione agli interessati del contenuto del presente provvedimento; 

 
4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo nell’ambito delle 

previsioni del bilancio 2023. 
 

Il Direttore Generale 
(dott. Giuseppe Calicchio)  

 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 


